
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

各フロアで、ひな祭りの撮影会や、イベントでプリンアラモード

を作ってお茶会を開催したり、誕生日会を開催しました♪ 

 

 

ウ
エ
ル
ガ
ー
デ
ン
伊
興
園 

4 月号 

 

 
 

シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ
便
り 

 

春たけなわの好季節となりました。 

東京では 3月中旬から下旬にかけて気温が下がり、冷たい雨が続いたことで、3月

上旬時点で 3月 17日頃と予想されていた桜の開花予想が大幅に遅れ、3月 29日

に開花となりました。 

新年度となり、伊興園も新たに新入職員を迎えております。 

今年度もご利用者様、ご家族様にご満足いただけるサービスを提供できるよう、

職員一同尽力して参ります。 

今年度もウエルガーデン伊興園ショートステイをよろしくお願いいたします。 

 

フロアイベント 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新入職員研修 

4月 1日に入職式を行い、ウエルガーデン伊興園には新たに 5名の職員が入職いたしました！ 

2日からは 1週間の新入職員研修の後、各フロアに配属され、先輩職員の指導を受けながら業務を行って

いきます。 

初めて介護の仕事をするという職員もおり、慣れない環境、不安と期待が入り混じっていることと思いま

すが、明るく、楽しく仕事ができるよう、施設全体でしっかりとサポートしていきます！ 

また、4月からショートステイ相談員にも、新たに１名加わりました！ 

今後送迎など対応させていただくかと思いますので、よろしくお願いいたします。 

 

 
 

 

 

 

 

座学研修 

高齢者体験研修 

車椅子研修 

4月からショートステイ相談員に異動にな

りました、「谷田(たにだ)」と申します。 

今まではフロアでご利用者様とお会いして

いましたが、これからは送迎の際にご一緒

させていただきます。 

まだまだ見習い中ではございますが、ご利

用者様・ご家族様が安心してご利用できる

様、日々勉強し、楽しみながら！精一杯努

めてまいります。 

ショート相談員紹介 


